



Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

**ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА**

ПРИКАЗ

Об утверждении перечня средств обучения и воспитания для создания
новых мест дополнительного образования детей
в городе Ханты-Мансийске в 2021 году

от 19.03.2021 г.

№ 175

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры №10-П-357 от 16.03.2021 «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания для создания новых мест дополнительного образования детей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2021 году», пунктом 2 приказа Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска от 14.10.2020 №606 «О реализации мероприятий по созданию в 2021 году новых мест дополнительного образования детей в городе Ханты-Мансийске»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень средств обучения и воспитания для создания новых мест дополнительного образования детей на территории города Ханты-Мансийска (далее – перечень) в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по учету и контролю финансов образовательных учреждений города Ханты-Мансийска» (Т.А. Солодилова) осуществить закупки для создания новых мест дополнительного образования в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат», руководствуясь перечнем.

3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат» (Н.П. Черняева) подготовить техническое задание на поставку средств обучения и воспитания для создания новых мест дополнительного образования детей на территории города Ханты-Мансийска в соответствии с перечнем.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела по дополнительному образованию и воспитательной работе

Л.В. Гришко, за исполнение пункта 2 приказа на директора муниципального казенного учреждения «Управление по учету и контролю финансов образовательных учреждений города Ханты-Мансийска» Т.А. Солодилову, пункта 3 приказа на директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат» Н.П. Черняеву.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора О.А. Федорову.

Директор



Ю.М. Личкун

Приложение
к приказу Департамента образования
Администрации г. Ханты-Мансийска
от 19.03.21 № 175

**Перечень средств обучения и воспитания для создания новых мест дополнительного образования детей
на территории города Ханты-Мансийска в 2021 году**

ТЕХНИЧЕСКАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ						
№ п/п	Количество создаваемых ученикомест	Количество создаваемых инфраструктурных мест	Наименование организации	Адрес организации	Стоимость создания ученикомест	Стоимость создания инфраструктурного места
1	52	13	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат»	628011 ул. Рознина, д.35 г. Ханты-Мансийск Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	1 445,30 Р	75 155,60 Р
2	48	12	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат»	628011 ул. Рознина, д.35 г. Ханты-Мансийск Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	6 429,58 Р	308 620,00 Р
3	65	13	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат»	628011 ул. Рознина, д.35 г. Ханты-Мансийск Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	9 027,21 Р	586 768,33 Р
ИТОГО	165				5 634,03 Р	970 543,93 Р

ТЕРРИТОРИЯ МАСТЕРОВ. ЮНЫЙ ДИЗАЙНЕР

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат»

№	Наименование оборудования	Количество одновременных пользователей (N_i)	Примерная рыночная стоимость позиции, руб. (C_i)	Стоимость данной позиции в расчете на одного человека, руб. ($S_i = C_i / N_i$)
(i)				
1	Лицензия (оплата за годовой доступ к порталу Extergium)	1	3 700,00 Р	3 700,00 Р
2	Бумага офисная SVETOSOPY CLASSIC	5	236,00 Р	47,20 Р
3	Карандаши черные ОФИСМАГ НАБОР 12 шт	1	120,00 Р	120,00 Р
4	Карандаши цветные Mared Pulse mini 12 цветов трехгранные	1	115,00 Р	115,00 Р
5	Пластин классический Гамма Мультики 16 цветов 320 г со стеклом	1	126,00 Р	126,00 Р
6	Держатель для батареек (тип AA)	1	25,00 Р	25,00 Р
7	Электромотор 2.4V	1	56,00 Р	56,00 Р
8	Батарейка типа AA (пальчиковая)	1	50,00 Р	50,00 Р
9	Изоленна ПВХ СИБРТЕХ 15 ммх10 м 130 мкм синяя 88787	1	21,00 Р	21,00 Р
10	Большие скрепки (4-5 см)	1	52,00 Р	52,00 Р
11	Ластик	1	80,00 Р	80,00 Р
12	Ножницы ОФИСМАГ «Standard» 170 мм	1	80,00 Р	80,00 Р
13	Клей-карандаш BRAUBERG, 15 г	1	52,00 Р	52,00 Р
14	Макетный коврик А4	1	195,00 Р	195,00 Р
15	Канцелярский нож Mared Нож Start 18 мм	1	63,00 Р	63,00 Р
16	Макетный нож (художественный скальпель)	1	168,00 Р	168,00 Р
17	Плита пенополистирольная (пенопласт) ПСБ-С-15 1000х1000х50 мм	1	89,00 Р	89,00 Р
18	Двухсторонний скотч обычный и на вспененной основе (ширина 15 мм, толщина 3 мм)	1	100,00 Р	100,00 Р
19	Линейка 30 см	1	109,00 Р	109,00 Р
20	Калька листовая, А4, 21х29,7 см, 30 г/м2, 20 листов	1	72,00 Р	72,00 Р
21	Листы для черчения формата А4	1	59,00 Р	59,00 Р
22	Листы для черчения формата А3	1	310,00 Р	310,00 Р
23	ArtSpace Циркуль металлический (СМР115_3134)	1	54,00 Р	54,00 Р
24	Плотные нитки (например, мулине)	1	20,00 Р	20,00 Р
25	Ватман	1	18,00 Р	18,00 Р
Стоимость рабочего места (Sp)				5 781,20 Р

АДДИТИВНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат»

№	Наименование оборудования	Количество одновременных пользователей (N_i)	Примерная рыночная стоимость позиции, руб. (C_i)	Стоимость данной позиции в расчете на одного человека, руб. ($S_i = C_i / N_i$)
(i)				
1	3D принтер Picaso Designer Classic	12	85 000,00 Р	7 083,33 Р
2	Набор шестигранников	12	800,00 Р	66,67 Р
3	Штангельциркуль цифровой	12	2 000,00 Р	166,67 Р
№	Наименование оборудования	Количество одновременных пользователей	Примерная рыночная стоимость позиции, руб.	Стоимость данной позиции в расчете на одного человека, руб.
6	3D сканер Sense Next Gen	12	59 400,00 Р	4 950,00 Р
7	Гравер электрический, ЗУБР ЗГ-160 КН41	12	2 920,00 Р	243,33 Р
8	Компас 3D	12	95 500,00 Р	7 958,33 Р
9	Нож канцелярский	1	370,00 Р	370,00 Р
10	Набор гаек и болтов	1	1 700,00 Р	1 700,00 Р
11	Скотч двухсторонний	1	210,00 Р	210,00 Р
12	Дихлорэтан	1	520,00 Р	520,00 Р
13	Комплект пластика PLA	1	2 450,00 Р	2 450,00 Р
Стоимость рабочего места (Sp)				
25 718,33 Р				

ОСНОВЫ РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ И ПРОГРАММИРОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат»

№	Наименование оборудования	Количество одновременных пользователей (N_i)	Примерная рыночная стоимость позиции, руб. (C_i)	Стоимость данной позиции в расчете на одного человека, руб. ($S_i = C_i / N_i$)
(i)				
1	Монитор Samsung Flip 2 WM55R Белый	13	199 000,00 Р	15 307,69 Р
2	17.3» Ноутбук ASUS TUF Gaming A17 FX706П-Н7028 черный	3	76 000,00 Р	25 333,33 Р
расходные материалы				
3	Набор Мастер XXL. Образовательный конструктор с книгой Практическая энциклопедия Arduino	2	6 200,00 Р	3 100,00 Р
4	Набор для изучения основ электроники Робожук	2	2 790,00 Р	1 395,00 Р
Стоимость рабочего места (Sp)				
45 136,03 Р				

ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ

№ п/п	Количество создаваемых ученикомес	Количество создаваемых инфраструктурных мест	Наименование организации	Адрес организации	Стоимость создания ученикомес	Стоимость создания инфраструктурного места
1	30	15	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат»	628011, ул. Рознина, д.35 г. Ханты-Мансийск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	6 227,88 Р	186 836,25 Р
2	45	15	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат»	628011, ул. Рознина, д.35 г. Ханты-Мансийск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	7 904,24 Р	355 690,75 Р
ИТОГО	75				7 066,06 Р	542 527,00 Р

СИТИФЕРМЕРСТВО

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат»				Стоимость данной позиции в расчете на одного человека, руб.
№	Наименование оборудования	Количество одновременно пользователей (N _i)	Примерная рыночная стоимость позиции, руб.	(S _i = C _i / N _i)
(i)			(C _i)	
1	Гидропонная установка «РЕАТОНИКА» для выращивания микрозелени и зелени	15	58 000,00 Р	3 866,67 Р
2	Стекла покровные	15	300,00 Р	20,00 Р
3	Стекла предметные	15	300,00 Р	20,00 Р
4	Пробирка Эппендорфа, 1,5 мл	15	519,75 Р	34,65 Р
5	Пробирка Эппендорфа 0,5 мл	15	580,00 Р	38,67 Р
6	Весы высокоточные до 300 гр/0,01гр	15	650,00 Р	43,33 Р
7	Гигрометр психрометрический	15	672,00 Р	44,80 Р
8	Бактерицидный облучатель ОБНП 2 (2*15), (4-х ламп.), переносной	15	8 000,00 Р	533,33 Р
9	Термометр с гигрометром HYGROTHERMO BASIC	15	1 092,00 Р	72,80 Р
10	Охладитель-увлажнитель воздуха испарительный мобильный	15	8 000,00 Р	533,33 Р
11	Люксметр Lux Tester Meter	15	2 000,00 Р	133,33 Р
12	Розетка с электронным таймером Feron TM22	3	690,00 Р	230,00 Р

№	Наименование оборудования	Количество одновременных пользователей	Примерная рыночная стоимость позиции, руб.	Стоимость данной позиции в расчете на одного человека, руб.
			расходные материалы	
13	Удобрения	3	8 167,00 ₽	2 722,33 ₽
14	Удобрения SIMPLEX Hydro Bloom A+B 1 L	3	1 699,00 ₽	566,33 ₽
15	Семена гороха	2	150,00 ₽	75,00 ₽
16	Семена кинза	3	300,00 ₽	100,00 ₽
17	Семен капуста брокколи	3	1 750,00 ₽	583,33 ₽
18	Семена редис зеленый	2	625,00 ₽	312,50 ₽
19	Семена кресс-салат	3	1 110,00 ₽	370,00 ₽
20	Семена люцерна	3	1 500,00 ₽	500,00 ₽
21	Семена руккола	3	1 300,00 ₽	433,33 ₽
22	Семена подсолнечника	2	80,00 ₽	40,00 ₽
23	Бокс ягодный с отверстиями внизу (высокий, черный, 500мл)	1	7,00 ₽	7,00 ₽
24	Льняные коврики	1	10,00 ₽	10,00 ₽
25	Минеральный субстрат для выращивания растений	2	250,00 ₽	125,00 ₽
26	Пробка Grodan 22x28мм	1	5,00 ₽	5,00 ₽
27	Биозащита растений. Микохелп	3	690,00 ₽	230,00 ₽
28	Биозащита растений. Фитохелп	3	900,00 ₽	300,00 ₽
29	Биозащита растений. Фитоспорин в порошке	1	30,00 ₽	30,00 ₽
30	Опрыскиватель 1.5л	2	450,00 ₽	225,00 ₽
31	Пеностекло	4	1 000,00 ₽	250,00 ₽
			Стоимость рабочего места (Sp)	12 455,75 ₽

БИОЛЮМИНИСЦЕНЦИЯ

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Межшкольный учебный комбинат»				
№	Наименование оборудования	Количество одновременных пользователей (N_i)	Примерная рыночная стоимость позиции, руб. (C_i)	Стоимость данной позиции в расчете на одного человека, руб. ($S_i = C_i / N_i$)
1	Портативный биоломинометр «ЛЮМИШОТ плюс»	15	100 000,00 Р	6 666,67 Р
2	Лабораторный рН метр с мешалкой (проверить соответствие характеристик)	15	33 252,00 Р	2 216,80 Р
3	Электрод сравнения (вспомогательный) хлоридсеребряный	15	1 240,00 Р	82,67 Р
№	Наименование оборудования	Количество одновременных пользователей	Примерная рыночная стоимость позиции, руб.	Стоимость данной позиции в расчете на одного человека, руб.
4	Электрод стеклянный (ионселективный)	15	2 872,00 Р	191,47 Р
5	Калибровочные растворы для рН-метрии, 3 шт, рН=4, рН=7, рН=10	15	2 700,00 Р	180,00 Р
6	Прибор для получения особо чистой воды «Водолей» с установленной кассетой	15	58 141,00 Р	3 876,07 Р
7	Мешалка магнитная с режимом нагрева (проверить соответствие характеристик)	15	67 020,00 Р	4 468,00 Р
8	Дозаторы пипеточные (вариант 1)	8	5 700,00 Р	712,50 Р
9	Дозаторы пипеточные (вариант 2)	8	5 100,00 Р	637,50 Р
10	Пробирки Уленгута	8	2 890,00 Р	361,25 Р
11	Стакан лабораторный	1	390,00 Р	390,00 Р
12	Колба коническая	1	500,00 Р	500,00 Р
13	Колба круглая	1	1 000,00 Р	1 000,00 Р
14	Флаккон пенициллиновый	1	3,50 Р	3,50 Р
15	Пробка резиновая тип 1-1 для пенициллиновых флаконов	1	2,30 Р	2,30 Р
16	Воронка делительная цилиндрическая	10	14 800,00 Р	1 480,00 Р
17	Цилиндр мерный	3	630,00 Р	210,00 Р
18	Чашка Петри	1	115,00 Р	115,00 Р
19	Полоски индикаторной бумаги	1	299,00 Р	299,00 Р
20	Лабораторная фильтровальная бумага	15	4 800,00 Р	320,00 Р
Стоимость рабочего места (Sp)				23 712,72 Р